Совета сельского поселения Рассветовский сельсовет
муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ
от 07 марта 2023 №10

О внесении изменений и дополнений в Положение о контрактном управляющем администрации сельского поселения  Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район  Республики Башкортостан

Рассмотрев протест прокурора Давлекановского района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Совет сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан,
                                                         р е ш и л:
1. Внести в Положение о контрактном управляющем администрации сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район  Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район от 23.12.2013 №52 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3. Положения дополнить абзацами 2.3.1 и 2.3.2 следующего содержания:
2.3.1.«Контрактный управляющий обязан при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе с учетом информации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2.3.2. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий)»;
1.2. Пункт 3.1.1 Положения изложить в следующей редакции:
«1) разрабатывает план-график, осуществляет подготовку изменений для внесения в план-график, размещает в единой информационной системе план-график и внесенные в него изменения;
2) осуществляет подготовку и размещение в единой информационной системе извещений об осуществлении закупок, документации о закупках (в случае, если Федеральным законом от  05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» предусмотрена документация о закупке) и проектов контрактов, подготовку и направление приглашений;
3) обеспечивает осуществление закупок, в том числе заключение контрактов;
4) участвует в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и осуществляет подготовку материалов для выполнения претензионно-исковой работы;
5) организует на стадии планирования закупок консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и участвуют в таких консультациях в целях определения состояния конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, определения наилучших технологий и других решений для обеспечения муниципальных нужд;
6) осуществляет иные полномочия, предусмотренные Федеральным законом от  05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности, по социально-гуманитарным вопросам.
3.Настоящее решение Совета сельского поселения подлежит обнародованию в порядке, установленном действующим законодательством и Уставом  сельского поселения .

Глава сельского поселения
                                         Д.А. Карпов